



15-04-2015

Sagsnr.
2014-0025058

Dokumentnr.
2014-0025058-18

Sagsbehandler
Toni Matz

Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Flere private praktikpladser, afrapportering 2. halvår 2014

Udvalget orienteres hermed om Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens bidrag til den årlige status på praktikpladssituationen i København, som skal forelægges Økonomiudvalget.

Opsummering af resultater:

I skemaet nedenfor oplystes de vigtigste resultater for 2014, sammenholdt med opstillede succeskriterier:

Antal	Succeskriterier 2014	Faktiske resultater 2014
Uddannelsesaftaler (praktikpladser) ¹	185	178
Matchesamtaler	400	583
Praktikgodkendte virksomheder opsøgt	300	345

Målsætning:

Som besluttet i Budgetaftale 2013 sigtes på uddannelsesaftaler (praktikpladser) i private virksomheder til 850 unge i målgruppen inden udgangen af 2016 - via opsøgende virksomhedskontakt og match med den unge, evt. via forudgående virksomhedspraktik. Det er også målsætningen at etablere partnerskaber med brancheorganisationer o.l. og skabe løsningsmodeller for administrative barrierer for at udnytte potentialet for flest mulige uddannelsesaftaler i private virksomheder til unge københavnere.

Målgruppen er 15-29-årige københavnere med afsluttet grundforløb, der forgæves har søgt praktikplads i to måneder eller længere, dvs. unge i Jobcenter København Ungecentret (JKU), unge i skolepraktik og unge selvforsørgede.

Initiativet er yderligere styrket med en bevilling i 2014-15 fra Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter. Med bevillingen kan Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen servicere samtlige underentreprenører i de bygge- og renoveringssager, som de fire boligorganisationer med boligafdelinger i det særligt udsatte boligområde Stærevej/Degnegården gennemfører i perioden.

Endelig er initiativet styrket via ”Uddannelse uden frafald” i Integrationsaftalen for 2015 og 2016 for at øge andelen af unge med anden etnisk baggrund end dansk med uddannelsesaftale, både blandt unge i jobcentret og blandt unge i de udsatte boligområder.

Status for 2. halvår 2014 (1.7. – 31.12. 2014), opgjort pr. 25.1. 2015:

¹ Gruppen af unge udsluset til uddannelsesaftale gennemgået i Praktik+ for at sikre, at uddannelsesaftalen formelt er indgået. Praktik+ er et system, Undervisningsministeriet har udviklet til erhvervsskolerne.

I. kontor, område 2

Bernstorffsgade 17, I.
1592 København V

Telefon
33173374

Direkte telefon
3317 3374

E-mail
GY54@bif.kk.dk

EAN nummer
5798009710185

Succeskriterier 2014	Status
185 uddannelsesaftaler indgået	I 2. halvår 2014 er der indgået 83 uddannelsesaftaler, heraf fem efter forudgående virksomhedspraktik, langt overvejende til unge med tilknytning til JKU. I alt er der i 2014 indgået 178 uddannelsesaftaler.
Mindst 400 match-samtaler	266 matchsamtaler med unge i målgruppen gennemført i 2. halvår af 2014. I alt er der i 2014 gennemført 583 matchsamtaler.
Mindst 300 praktik-godkendte, private virksomheder opsøgt	I 2. halvår 2014 er der gennemført 127 virksomhedsbesøg. I alt er der i 2014 gennemført 345 virksomhedsbesøg. JKU har i 2. halvår 2014 desuden deltaget i en virksomhedskampagne for flere praktikpladser, som Den regionale praktikpladsenhed ² organiserede. Kampagnen resulterede i 137 virksomhedsbesøg via Ungecentret.
Model for at udnytte potentialet i almene boligorganisationers byggesager udviklet og afprøvet	I perioden er modellen, Københavnermodellen, beskrevet og lagt på Danske Almene Boligers (BL) hjemmeside, ligesom materialet er trykt i 700 præsentationsmapper, der bl.a. blev fremlagt på Almene Boligdage i Bella Center 5.-6. august 2014.
Partnerskabsaftale med Dansk Byggeri etableret	Udskudt til 1. halvår 2015.
Dialog gennemført med erhvervsskoler (for samarbejde om selvforsørgede) og Undervisningsministeriet (administrativ support til virksomheder)	JKU råder ikke over kontaktoplysninger for to ud af de tre målgrupper, dvs. unge i skolepraktik og unge selvforsørgede. Der er derfor gennemført dialog med to erhvervsskoler, Teknisk Erhvervsskole Center og Hotel- og Restaurantskolen, for samarbejde om adgang til kontaktoplysninger. Begge skoler henviser til Undervisningsministeriet for tilladelse til samarbejde om målgruppen. Især mange små og mellemstore virksomhederSMVer i bygge og anlæg er ikke godkendt til praktikophold, da de viger tilbage for det administrative arbejde forbundet hermed, herunder også det administrative arbejde forbundet

² Projekt initieret af Region Hovedstaden med målsætning om flere praktikpladser via målrettet virksomhedskontakt med base på Københavns Tekniske Skole.

	<p>med at ansætte elever/lærlinge. JKU ønsker at tilbyde denne virksomhedsservice for at øge antallet af praktikpladser og uddannelsesaftaler. Det er drøftet med jurist at afklare lovhjemmel hertil.</p> <p>Afklaring videreføres 1. halvår 2015</p>
<p>Særskilt indsats i det særligt udsatte boligområde Stærevej/Degnegården</p>	<p>Københavnmodellen er på initiativ af Teknik- og Miljøforvaltningen og med accept af Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, indskrevet i hovedaftalen 2015-18 mellem Danmarks Almene Boliger, de almene boligorganisationer og Københavns Kommune. Aftalen er konfirmeret i de tre parters besluttende organer, herunder Borgerrepræsentationen.</p> <p>Aftalen indebærer, at Københavnmodellen fremadrettet anvendes i almene byggesager, dvs. at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen forpligter sig til at servicere samtlige underentreprenører i samtlige byggesager med fokus på at udnytte potentialet for uddannelsesaftaler til flest mulige unge i målgruppen/udsatte unge med bopæl i de udsatte boligområder.</p> <p>I de to særligt udsatte boligområder Stærevej/Degnegården og Tingbjerg gennemføres en særlig, koordinerende indsats med lokal ungekoordinator som kontaktperson for lommepengejob, fritidsjob og formidling af unge til jobcentrets indsats for uddannelsesaftaler.</p> <p>I de øvrige boligafdelinger/områder annonceres jobåbninger til lærlinge, ligesom aktører i den lokale, boligsociale helhedsplan orienteres.</p> <p>I perioden er der udarbejdet en guide og et basisværktøj til ungekoordinatorer og andre lokale aktører med kontakt til unge uden job og uddannelse. Basisværktøjet giver et beskæftigelsesrettet overblik over de 107 erhvervsuddannelser.</p>